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Besvarelse af spørgsmål nr. 745 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 745 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 745 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for antallet af indsatser og razziaer på 

Pusherstreet/i Green Light District de seneste 12 måneder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi.   

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen har registreret 

uniformeret tilstedeværelse ved Operativ Specialafdeling i eller 

relateret til Green Light District i alt 769 gange i 2022. I perio-

den fra den 1. januar 2023 til den 9. maj 2023 har Københavns 

Politi registreret uniformeret tilstedeværelse ved Operativ Spe-

cialafdeling i eller relateret til Green Light District i alt 231 

gange. Med uniformeret tilstedeværelse menes, at Københavns 

Politi er synligt til stede i området iført politiuniformer.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at Operativ Specialaf-

delings indsats på Christiania også indebærer tilstedeværelse i 

civil i forbindelse med kortere eller længerevarende indsatser 

som en del af politikredsens samlede indsats på Christiania. Det 

bemærkes, at politiets tilstedeværelse i civil ikke er omfattet af 

de ovennævnte opgørelser. Ydermere er Københavns Politi til 

stede på Christiania i andre henseender, hvilket heller ikke er 

omfattet af de ovennævnte opgørelser, herunder i form af nær-

politiet, der som udgangspunkt patruljerer tre gange ugentligt til 

fods på Christiania. Nærpolitiets patruljer går i den forbindelse 

også lejlighedsvis gennem eller tæt forbi Pusher Street, ligesom 

det almindelige beredskab jævnligt er til stede på Christiania 

som led i almindelige politiforretninger eller på baggrund af 

borgerhenvendelser. 

 

Det bemærkes, at de ovenfor nævnte tal er baseret på manuelle 

interne opgørelser, hvorfor Københavns Politi tager forbehold 

for efterregistreringer samt fejlregistreringer.” 

 

Der henvises derudover til samtidig besvarelse af spørgsmål nr. 746 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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